Διαθέσιμες θέσεις, προϋποθέσεις συμμετοχής, κριτήρια κατάταξης 

όπως αυτά  ορίζονται στον Κανονισμό Λειτουργίας του Γραφείου Πρακτικής Άσκησης του Πανεπιστημίου 

Μακεδονίας (https://www.uom.gr/practice-office/kanonismos-praktikhs-askhshs) 

Τμήμα Οικονομικών Επιστημών 

Διαθέσιμες θέσεις: Εκατόν έντεκα (111) 

Δικαίωμα υποβολής αίτησης: Φοιτητές/τριες που θα διανύουν το 4ο ή μεγαλύτερο έτος των σπουδών τους. 

Περίοδος Πρακτικής Άσκησης: Μάρτιος - Μάιος 2026 

Επιπλέον προϋποθέσεις συμμετοχής: Οι φοιτητές/τριες θα πρέπει να έχουν ολοκληρώσει επιτυχώς το 50% των

[...]

0,5 (Αριθμός Επιτυχώς Εξετασθέντων Μαθημάτων/Συνολικός Αριθμός Μαθημάτων)]  yj 

y1  1 Για τους τεταρτοετείς φοιτητές 

y2  0, 9 Για τους φοιτητές 5ου Έτους 

y3= 0, 8 Για τους φοιτητές 6ου  Έτους και άνω. 

Τμήμα Εφαρμοσμένης Πληροφορικής 

Διαθέσιμες θέσεις :Εκατόν δεκαεπτά (117) 

Δικαίωμα υποβολής αίτησης: Φοιτητές/τριες που θα διανύουν το 4ο ή μεγαλύτερο έτος των σπουδών τους. 

Περίοδος Πρακτικής Άσκησης: Μάρτιος - Μάιος 2026 

Επιπλέον προϋποθέσεις συμμετοχής: Οι φοιτητές/τριες θα πρέπει να έχουν ολοκληρώσει επιτυχώς το 50% των μαθημάτων που